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Prezentacja książeczki dla dzieci pt. „Ksiądz
Paweł ze Starosielc” - Białystok-Starosielce, 21
lutego 2018
Prezentacja pierwszej książeczki z serii „Historie z Tej Ziemi”
poświęconej osobom i miejscom z terenu Białostocczyzny,
związanym z odzyskaniem niepodległości przez Polskę
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21 lutego 2018 r. w Szkole Podstawowej nr 21 odbyła się prezentacja książeczki pt. „Ksiądz
Paweł  ze Starosielc”.  Publikacja  otwiera serię  „Historie  z  Tej  Ziemi”,  którą białostocki
Oddział  Instytutu  Pamięci  Narodowej  adresuje  do  uczniów  rozpoczynających  szkolną
edukację.

Prezentowany  zeszyt  został  poświęcony  ks.  Pawłowi  Grzybowskiemu  (1874–1932),
pierwszemu  proboszczowi  miejscowej  parafii.  Ks.  Grzybowski  placówkę  duszpasterską  w
Starosielcach (obecnie dzielnica Białegostoku) objął w 1919 r. Był nie tylko duszpasterzem,
ale również organizatorem polskiego życia społecznego i kulturalnego w odradzającej się
po  zaborach  Polsce.  Publ ikac ja,  poprzez  przystępny  tekst  i  ko lorowe
ilustracje  autorstwa  Pauliny  Gajda-Deszczka,  ma  na  celu  przybliżenie  dzieciom  ze
Starosielc  i  ich  rodzicom  postaci  ważnej  w  dziele  odbudowy  niepodległości.
W organizowanej  przez Oddziałowe Biuro Edukacji  Narodowej prezentacji  wzięły udział
wszystkie dzieci uczęszczające do klas I–III  w Szkole Podstawowej im. Marszałka Józefa
Piłsudskiego w Białymstoku. Wprowadzenie na temat lokalnej historii i ks. Grzybowskiego,
dla ponad dwustu uczniów wygłosił dr Waldemar F. Wilczewski. Punktem kulminacyjnym
spotkania  było  wspólne  czytanie  broszury,  które  poprowadziła  Urszula  Gierasimiuk.
Publikację  „Ksiądz  Paweł  ze  Starosielc”  otrzymały  wszystkie  dzieci  uczestniczące  w
prezentacji.

W bieżącym roku, w serii „Historie z Tej Ziemi” planowane jest wydanie kolejnych zeszytów
poświęconych osobom i miejscom z terenu Białostocczyzny, związanym z odzyskaniem
niepodległości przez Polskę.
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